РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15» августа 2024 г.                                                                                    № 910

г. Жуковка

Об утверждении муниципальной

программы «Профилактика

терроризма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий его

проявлений в Жуковском

муниципальном округе Брянской

области»

В соответствии с постановлением администрации Жуковского

муниципального округа от 01.09. 2022 года № 944 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Жуковского муниципального округа Брянской области» и решением Совета

народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от

30 июля 2024 г №736/60-1 «О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области от 14 декабря

2023 года  № 642/51-1 «О бюджете Жуковского муниципального округа

Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Профилактика терроризма, а

также минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в

Жуковском муниципальном округе Брянской области», прилагается.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Жуковского муниципального округа в сети «Интернет» и

информационном бюллетене «Вестник Жуковского муниципального округа

Брянской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Жуковского муниципального округа

Кузнецову Л.П.

Глава администрации                                                                            О.А. Воронин

Приложение

к постановлению администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области

№ 910 от 15.08. 2024г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация

последствий его проявлений в Жуковском муниципальном округе

Брянской области»

ПАСПОРТ

муниципальной программы «Профилактика терроризма, а также

минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в

Жуковском муниципальном округе Брянской области»

Наименование

муниципальной

программы

«Профилактика терроризма, а также минимизация и

(или) ликвидация последствий его проявлений в

Жуковском муниципальном округе Брянской области»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Сектор мобилизационной работы администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области

Соисполнители

подпрограммы

Управление образования администрации Жуковского

муниципального округа Брянской области. Отдел

культуры, молодежной политики и спорта

администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области.

Перечень подпрограмм  Отсутствуют

Цель и задачи

программы

Цель:

1. Реализация государственной политики в области

профилактики терроризма, минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений на

территории Жуковского муниципального округа

Брянской области.

Задачи:

1.1. организация и проведение информационно-

пропагандистских мероприятий по разъяснению

сущности терроризма и его общественной опасности, а

также по формированию у граждан неприятия

идеологии терроризма, в том числе путем

распространения информационных материалов,

печатной продукции, проведения разъяснительной

работы и иных мероприятий на территории

Жуковского муниципального округа Брянской области;

1.2. участие в мероприятиях по профилактике

терроризма, а также по минимизации и (или)

ликвидации последствий его проявлений,

организуемых федеральными органами

исполнительной власти и (или) органами

исполнительной власти Брянской области;

1.3. обеспечение выполнения требований к

антитеррористической защищенности объектов,

находящихся в муниципальной собственности (в

ведении администрации Жуковского муниципального

округа);

1.4. направление предложений по вопросам участия в

профилактике терроризма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий его проявлений в

органы исполнительной власти Брянской области;

1.5. реализация задач Комплексного плана

противодействия идеологии терроризма в Российской

Федерации на 2024 - 2028 годы (утв. Президентом РФ

В. Путиным 30 декабря 2023 г. № Пр-2610)

Сроки реализации

муниципальной

программы

2024-2028 годы

Объем средств на

реализацию

муниципальной

программы

Общий объем средств, предусмотренных на

реализацию муниципальной программы – 50 000

рублей

Объем средств на

реализацию  проектов,

реализуемых в рамках

муниципальной

программы

-

Показатели

(индикаторы)

муниципальной

программы

Приведены в приложении №1  к муниципальной

программе

Приложение №1 к муниципальной

программе «Профилактика терроризма, а

также минимизация и (или) ликвидация

последствий его проявлений в Жуковском

муниципальном округе Брянской области»

Cведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

 «Профилактика терроризма, а также минимизация и (или) ликвидация

последствий его проявлений в Жуковском муниципальном округе

Брянской области»
№

п/п

Наименование показателя

(индикатора)

Единица

измерения

Целевые значения показателей (индикаторов)

2023

год

2024

год

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

Показатели (индикаторы) основных мероприятий (проектов) муниципальной программы

1 Проведение заседаний

антитеррористической

комиссии Жуковского

муниципального округа

единиц 4 ≥4 ≥4 ≥4 ≥4 ≥4

2 Реализация решений

антитеррористической

комиссии Брянской области

на территории Жуковского

муниципального округа

процентов 100 100 100 100 100 100

3 Организация и проведение

антитеррористических

учений и тренировок на

потенциально опасных

объектах, объектах

жизнеобеспечения и

массового пребывания людей

единиц 2 ≥2 ≥2 ≥2 ≥2 ≥2

4 Обеспечение выполнения

требований к

антитеррористической

защищенности объектов,

находящихся в

муниципальной

собственности (в ведении

администрации Жуковского

муниципального округа)

процентов 100 100 100 100 100 100

5 Организация и проведение в

муниципальных

образовательных

организациях, учреждениях

культуры и спорта

информационно-

пропагандистских

мероприятий по разъяснению

сущности терроризма и его

общественной опасности, а

также по формированию у

граждан неприятия

идеологии терроризма

единиц 34 ≥50 ≥50 ≥50 ≥50 ≥50

6 Количество изготовленных и

распространенных

информационных материалов

(печатной продукции) по

вопросам профилактики

терроризма

единиц 15 ≥200 ≥200 ≥200 ≥200 ≥200

Приложение №2 к муниципальной

программе «Профилактика терроризма, а

также минимизация и (или) ликвидация

последствий его проявлений в Жуковском

муниципальном округе Брянской области»

Методика расчета целевых показателей (индикаторов)

1. Значение показателя «Проведение заседаний антитеррористической

комиссии Жуковского муниципального округа» определяется на основании

отчета секретаря антитеррористической комиссии по итогам работы за год.

2. Значение показателя «Реализация решений антитеррористической

комиссии Брянской области на территории Жуковского муниципального

округа» определяется исполнением задач, установленных решением

антитеррористической комиссии Брянской области».

Расчет показателя «Р» осуществляется по следующей формуле:

Р = Р1 / Р2 х100%

Р1 – количество решений антитеррористической комиссии,

реализованных в текущем году;

Р2 – количество решений антитеррористической комиссии, подлежащих

реализации в текущем году;

Р – % реализации решений антитеррористической комиссии Брянской

области на территории Жуковского муниципального округа.

3. Значение показателя «Организация и проведение

антитеррористических учений и тренировок на потенциально опасных

объектах, объектах жизнеобеспечения и массового пребывания людей»

определяется на основании актов по итогам проведенных учений и тренировок.

4. Значение показателя «Обеспечение выполнения требований к

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной

собственности (в ведении администрации Жуковского муниципального

округа)» определяется отсутствием, либо своевременным исполнением

предписаний надзорных органов в части выполнения требований к

антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной

собственности (в ведении администрации Жуковского муниципального округа),

на основании обобщенной информации, предоставленной в

антитеррористическую комиссию Жуковского муниципального округа

управлением образования администрации Жуковского муниципального округа

и отделом культуры, молодежной политики и спорта администрации

Жуковского муниципального округа.

Расчет показателя «О» осуществляется следующим образом:

В случае отсутствия предписаний, значение показателя «О»

определяется = 100%;

В иных случаях расчет показателя «О» осуществляется по следующей

формуле:

О = О1 / О2 х100%

О1 – количество своевременно исполненных предписаний надзорных

органов в части выполнения требований к антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности (в

ведении администрации Жуковского муниципального округа);

О2 – количество предписаний надзорных органов в части выполнения

требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в

муниципальной собственности (в ведении администрации Жуковского

муниципального округа);

О – % обеспечение выполнения требований к антитеррористической

защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности (в

ведении администрации Жуковского муниципального округа).

5. Значение показателя «Организация и проведение в муниципальных

образовательных организациях, учреждениях культуры и спорта

информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности

терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у

граждан неприятия идеологии терроризма», определяется на основании

обобщенной информации о количестве мероприятий, их содержании и

аудитории, предоставленной в антитеррористическую комиссию Жуковского

муниципального округа управлением образования администрации Жуковского

муниципального округа и отделом культуры, молодежной политики и спорта

администрации Жуковского муниципального округа. При этом каждая

муниципальная образовательная организация, учреждение культуры и спорта

(25 учреждений) проводят не менее двух мероприятий в год.

6. Значение показателя «Количество изготовленных и распространенных

информационных материалов (печатной продукции) по вопросам

профилактики терроризма» определяется количеством экземпляров печатной

продукции, изготовленной и распространенной на территории Жуковского

муниципального округа, на основании акта выполненных работ.

Приложение №3 к муниципальной

программе «Профилактика терроризма, а

также минимизация и (или) ликвидация

последствий его проявлений в Жуковском

муниципальном округе Брянской области»

ПЛАН

реализации муниципальной программы

№

п/п

Муниципальная

программа,

подпрограмма,

основное

мероприятие

(проект),

направление

расходов,

мероприятие

Код бюджетной

классификации

Объем средств на реализацию, рублей

ГРБС М

П

ПП

МП,

ТСЭ

О

М

НР соответств

ующий

(текущий

финансовы

й год)

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Муниципальная

программа

 «Профилактика

терроризма, а

также

минимизация и

(или) ликвидация

последствий его

проявлений в

Жуковском

муниципальном

округе Брянской

области»

 Основное

мероприятие

(проект)

 Комплексные

меры по

профилактике

терроризма и

экстремизма, а

также в

минимизации и

(или) ликвидации

последствий

проявления

терроризма и

экстремизма на

территории

муниципального

образования

007 06 4 01 81180 0 10000 10000 10000